
  
М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 

03.02.2011 Магадан № 27-па  
 
  

  
Об организации подготовки и обучения населения  

в области гражданской обороны на территории  
Магаданской области  

 
 
 
 

Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановления Правительства Российской 

Федерации от 02 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения         

об организации обучения населения в области гражданской обороны» 

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Установить, что подготовка и обучение населения в области 

гражданской обороны осуществляется в рамках единой системы 

подготовки населения в области гражданской обороны и проводится в 

областном государственном образовательном учреждении дополнитель-

ного профессионального образования «Учебно-методический центр по 

обучению гражданской обороне, защите населения, территорий и 

пожарной безопасности Магаданской области» по группам обучаемых        

в соответствии с планом комплектования. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Магаданской области: 

- организовать и осуществлять обучение населения муниципальных 

образований способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 



 2

военных действий или вследствие этих действий, а также при 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

- создать, оснастить курсы гражданской обороны и учебно-

консультационные пункты по гражданской обороне и организовать их 

деятельность или обеспечить повышение квалификации должностных лиц 

и работников гражданской обороны муниципальных образований в 

образовательных учреждениях дополнительного профессионального 

образования, имеющих соответствующую лицензию. 

3. Признать утратившими силу: 

 - постановление администрации Магаданской области                     

от 04 сентября 2006 г. № 334-па «О подготовке населения к действиям по 

обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий»; 

- пункт 2 постановления администрации  Магаданской области             

от 26 октября 2006 г. № 398-па «О внесении изменений в некоторые 

постановления администрации Магаданской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить     

на заместителя губернатора области  Чуфенёва В.Н. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н. Дудов 
 

 

 

 

 

 

  

 


